中国银行间市场交易商协会文件

中市协发[2022]113号

关于建立银行间债券市场交易行为信息档案 有关事宜的通知

各市场参与者:

为进一步提高市场交易效率,丰富市场服务手段,为市场参与者营造良好的债券交易环境,交易商协会建立银行间债券市场交易行为信息档案,收集市场参与者交易和结算行为相关信息。收集的相关信息将根据后续处理情况,按照交易双方是否协商一致等原则,分层分类展示。交易商协会将做好交易行为信息的收集、整理、保存等工作,并严格保护市场参与者的交易行为信息安全。市场参与者在获得信息主体查询授权后,交易商协会可为其提供信息查询服务。

为帮助市场参与者更好地了解、使用债券交易行为信息档案,交易商协会同时起草了《银行间债券市场交易行为信息档案实施指南(试行)》(以下简称《实施指南》),现予以发布。《实施指南》自发布之日起实施,过渡期6个月。过渡期内,市场参

与者可查询自身的交易行为信息,暂不可查询其他交易对手的相关信息。过渡期结束后,交易商协会将向市场参与者提供授权查询服务。

特此通知。

关于交易行为信息档案使用具体事宜,

请联系: 010-66539246

010-66539225

债券交易结算失败说明相关材料,

请发送至: jssb@nafmii.org.cn。

交易行为信息查询申请相关材料,

请发送至: jyxxcx@nafmii.org.cn。

传真: 010-66539028

附件:银行间债券市场交易行为信息档案实施指南(试行)

